2020 年 11 月 11 日

各  位
会 社 名
代表者名 代表取締役社長 上田谷 真一

（東証第一部 コード番号 3608）
問合せ先 広報室長 山田 耕平
Ｔ Ｅ Ｌ 03(6748)0002

連結子会社（孫会社）の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である株式会

社アングローバルが保有するアナディス株式会社の全株式を譲渡することを決議しましたので、お知

らせします。

記

１．株式譲渡の理由

当社は現在策定中の新中期経営計画に合わせて、事業構造の抜本的な見直しと将来性のある事

業に厳選して投資を行うことを今期の方針として掲げ、国内の事業子会社を１社に統合していく

ことを目指した構造改革を実施しています。今般、上記方針に基づいて「アンシェヌマン」、「アンシェ

ヌマン ユニ / ポワンドミニョン」等のレディスセレクトショップを展開する連結子会社であるアナディス株

式会社の全株式をヒロタ株式会社に譲渡することとしました。

２．異動する子会社（孫会社）の概要

３．相手先の概要

（１） 商 号 ヒロタ株式会社

（２） 代 表 者 代表取締役社長 廣田 孝昭

（３） 主 な 事 業 内 容  婦人服、ルームウェア、メンズウェア、子供服の製造、卸売及び小売

（４） 決 算 期 ６月末日

４．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 1,200 株（議決権の個数 1,200 個）（議決権所有割合：100.0％）

（２） 譲 渡 株 式 数 1,200 株（議決権の個数 1,200 個）

（３） 異動後の所有株式数 0 株（議決権所有割合：0.0％）

※譲渡価額については、株式譲渡相手先との株式譲渡契約における守秘義務を踏まえ、開示を差し控え

させていただきます。

（１） 商 号 アナディス株式会社

（２） 代 表 者 代表取締役 押木 源弥

（３） 主 な 事 業 内 容 衣料、服地、服飾雑貨等の製造、卸売及び小売

（４） 決 算 期 ２月末日

（５） 資 本 金 60 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2002 年９月２日

（７） 株 主 構 成 株式会社アングローバル 100％

2020-038

５． 譲渡及び債権放棄の予定日

2021 年３月１日

６．今後の見通し

本件株式譲渡により、アナディス株式会社は連結対象から除外となります。また、2021 年２月

期通期（2020 年３月１日～2021 年２月 28 日）連結業績に、今期中に撤退する店舗の違約金や

人員整理費用として約 3.6 億円の特別損失を計上する予定です。なお、2021 年２月期の連結業績

予想には織り込み済みです。

以 上